
                                  Film Distribution Artcam s.r.o., Rašínovo nábř. 6, Praha 2, tel: 224918833,  e-mail: artcam@artcam.cz 

 

   DISTRIBUČNÍ SPOLEČNOST ARTCAM uvádí 

  Norsko 2003, 95 min., titulky,  1:85 , Dolby Digital ,  od 12 let 

Žánr: komedie            Internet:www.artcam.cz     

Vynaleznou Švédové dokonalou kuchyň? 
Norská absurdní komedie. 

Norský režisér Bent Hamer natočil svou absurdní komedii v ironické inspiraci švédskou 
firmou IKEA, která v 50. letech skutečně investovala do vědeckého výzkumu životního 
stylu hospodyněk. V jeho vytříbeně lakonickém příběhu se švédští výzkumníci za 
novými poznatky vypraví až na zaostalý norský venkov. Cílem výzkumu je podrobně 
zaznamenat pohyby a úkony zkoumaných objektů v jejich kuchyních. 
Bezchybně fungující, neosobní instituce se však v postavě upjatého úředníčka Folkeho 
střetává s životní realitou, kterou zosobňuje zemitý norský venkovan Isak. Ten vetřelce 
zaznamenávajícího každé jeho hnutí zprvu odmítá, potom na něj však reaguje po 
svém: přestěhuje kuchyň do ložnice. Mezi Folkem a Isakem navíc během dlouhé zimy 
vzniká  „zakázané“ přátelské pouto, které odtažitého badatele postupně mění v člena 
Isakovy chaotické, alkoholem prosáklé domácnosti.  
 
Výjimečný snímek, který byl s velkým ohlasem uveden na MFF v Cannes 2003, 
získal domácí cenu Amanda jako nejlepší norský hraný titul roku 2003 a 
norská Filmová akademie ho nominovala jako kandidáta na Oscara v kategorii 
nejlepší neanglicky mluvený film roku. Na MFF v Kodani získal Bent Hamer 
cenu za nejlepší režii.  
 

Programování: Alenka Vokounová, tel./fax: 377220641, Jagellonská 7, Plzeň 301 36, alena.vokounova@artcam.cz  

Povídky z kuchyně    
 Salmer Fra kjokkenet 
    

Režie:          Bent Hamer    
Scénář:       Bent Hamer, Jorgen Bergmark    
Kamera:      Philip Otgard    
Hudba:       Hans Mathisen        
Střih:          Pal Gengenbach    
Produkce:   Jorgen Bergmark, Bent Hamer    
Výprava: Billy Johansson   
Kostýmy:      Karen Fabritius Gramová 
Hrají: Joachim Calmeyer   (Isak) 
            Tomas Nosrtrom (Folke), Bjorn Floberg   
            (Grant), Reine Brynolfsson (Malmberg),    
            Svene Anker Ousdal (dr. Benjaminsen).  
 

 Premiéra:  25.3.2004 

Uvedeno na filmovém festivale DNY EVROPSKÉHO FILMU 2004 
Film byl uveden též na MFF Karlovy Vary 2003 
 

mailto:artcam@artcam.cz
http://www.artcam.cz
mailto:alena.vokounova@artcam.cz

